QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010;

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả ngày 18/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu

quả;

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BCT ngày 29/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương quy định về lập kế hoạch, báo cáo thực hiện kế hoạch sử dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện kiểm toán năng lượng;

Căn cứ Công văn số 5299/BCT-ĐCK ngày 17/7/2025 của Bộ Công

Thương về việc ban hành danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm

2024 tại địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 76/TTr-SCT

ngày 25/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm

2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương:

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan tổ chức quản

lý hoạt động sử dụng năng lượng của các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm

theo quy định của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Nghị

định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức kiểm tra, rà soát,

cập nhật lập Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn tỉnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

2

tổng hợp trình UBND tỉnh ban hành danh sách cơ sở trọng điểm để công bố

trước ngày 31/3 hằng năm, gửi Bộ Công Thương tổng hợp.

c) Chịu trách nhiệm về tính chính xác, đúng đủ của Danh sách cơ sở sử

dụng năng lượng trọng điểm và bảo đảm đúng tiêu chí được quy định tại khoản

1 Điều 6 Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

2. Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trong Danh sách tại Phụ lục

ban hành kèm theo Quyết định này có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nghĩa vụ

quy định tại Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Nghị định số

21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và các văn bản quy

phạm pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Công ty Điện lực Lạng Sơn;

các cơ sở có tên trong Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT;

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;
- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

Phụ lục

DANH SÁCH CƠ SỞ SỬ DỤNG NĂNG LƯỢNG TRỌNG ĐIỂM NĂM 2024 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      tháng 7/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

STT Tên cơ sở Địa chỉ Lĩnh vực
Ngành nghề sản

xuất

Tiêu thụ năng

lượng quy đổi

TOE

Ghi

chú

1 Công ty cổ phần Xi măng Đồng Bành Xã Chi Lăng Công nghiệp Sản xuất xi măng 83.575

2 Công ty cổ phần Xi măng Hồng Phong Phường Đông Kinh Công nghiệp Sản xuất xi măng 7.789

3 Công ty Nhiệt điện Na Dương Xã Na Dương Công nghiệp Sản xuất điện 11.121

4 Công ty cổ phần Đá Mài Hải Dương Xã Hoàng Văn Thụ Công nghiệp
Sản xuất, luyện

Corindon
6.035

5 Công ty Than Na Dương Xã Na Dương Công nghiệp Khai thác than 5.676

6
Công ty TNHH Công nghệ Luyện Kim

Vicmet Việt Nam
Xã Hữu Lũng Công nghiệp

Khai thác đá, cát,

sỏi, đất sét, cao lanh,

khoáng hóa chất, ...
1.140

7
Chi Nhánh tại Tỉnh Lạng Sơn - Công ty

cổ phần Vincom Retail

Tổ hợp TTTM, Khách sạn &

Nhà phố Shophouse Lạng Sơn,

phía Nam cầu Kỳ Lừa, phường

Lương Văn Chi

Công trình

xây dựng
Khách sạn 572

Ghi chú:  Tổng số cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm  2024 trên toàn tỉnh là 07 cơ sở. Trong đó có 06 cơ sở Công nghiệp,

01 công trình xây dựng.

		2025-07-31T09:06:33+0700

		2025-07-31T14:44:30+0700

		2025-07-31T14:44:30+0700

		2025-07-31T14:44:30+0700